

PROTOKÓŁ Nr XXXV/2021

**z XXXV Sesji Rady Gminy Grunwald odbytej w dniu
29 kwietnia 2021r. w świetlicy wiejskiej w Dylewie.**

Początek obrad godz. 15⁰⁰.

Zakończenie obrad godz. 18⁰³.

Przewodniczyła: Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Ewa Bawolska.

Obecni Radni Gminy Grunwald (lista obecności zał. nr 1)

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Adam Szczepkowski – Wójt Gminy,
2. Sylwia Kierebińska – Skarbnik Gminy.

Podjęto uchwały od nr 278 do nr 286.

Ad pkt.1. 1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Ewa Bawolska- poinformowała, że obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Dokonała otwarcia XXXV sesji Rady Gminy, po czym stwierdziła kworum przy którym może obradować i podejmować prawomocne uchwały Rada Gminy. Następnie powitała radnych i zaproszonych gości.

Ad pkt. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Ewa Bawolska- poinformowała, że na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 27.04.2021 złożono wnioski o usunięcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej w trybie przetargu nieograniczonego działki 101/2 obręb Domkowo

Rada Gminy w głosowaniu jawnym:

- 13 głosami za
- przeciwnych nie było
- wstrzymujących nie było

Usunięto z porządku obrad punkt podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej w trybie przetargu nieograniczonego działki 101/2 obręb Domkowo

Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Ewa Bawolska- poinformowała, że obecni są na posiedzeniu członkowie Komitetu Referendalnego, który to utworzył się w sprawie odwołania wójta Gminy Grunwald. Poprosiła, aby radni wyrazili zgodę na dodanie do porządku obrad punktu 3- Wolne wnioski- przedstawienie Komitetu Referendalnego w sprawie odwołania Wójta Gminy Grunwald.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym:

- 13 głosami za
- przeciwnych nie było

- wstrzymujących nie było

Dodano do porządku obrad punkt 4 Wolne wnioski- przedstawienie Komitetu Referendalnego w sprawie odwołania Wójta Gminy Grunwald.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy Grunwald w głosowaniu (jawnym, imiennym) wzięło udział 12 radnych; 12 głosów za, brak przeciw i brak wstrzymujących się.

*Ryszard Bala – za
Ewa Bawolska -za
Halina Gutowska – za
Małgorzata Kamińska – za
Adam Królikowski - za
Cecylia Lecewicz-Husar – za
Sławomir Matuszewski – za
Dariusz Nowicki – za
Iwona Stanka – za
Piotr Szewczak- za
Ewa Ziejewska – za
Krystyna Zwalińska – za*

Przyjęto porządek obrad XXXV sesji Rady Gminy w/g następującego wyszczególnienia:

1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Wolne wnioski – przedstawienie Komitetu Referendalnego w sprawie odwołania Wójta Gminy Grunwald.
4. Przyjęcie protokołów:
 - 4.1. Protokół nr XXXII sesji Rady Gminy z dnia 19.01.2021 rok.
 - 4.2. Protokół nr XXXIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy z dnia 18.03.2021 rok.
4. Wolne wnioski – przedstawienie Komitetu Referendalnego w sprawie odwołania Wójta Gminy Grunwald.
5. Sprawozdanie wójta o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy.
6. Informacja o zrealizowanych zadaniach w ramach funduszu sołeckiego w 2020 roku.
7. Ocena realizacji budżetu w pierwszym kwartale 2021 roku.
8. Podjęcie uchwał przez Radę Gminy:
 - 8.1. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2020 – 2032;
 - 8.2. w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2021 rok;
 - 8.3. w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Grunwald na lata 2021-2023;
 - 8.4. w sprawie zaliczania dróg do kategorii dróg gminnych;
 - 8.5. w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność Gminy Grunwald nieruchomości niezabudowanej położonej w obrębie Stębark działka nr 367/5;
 - 8.6. w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność Gminy Grunwald nieruchomości niezabudowanej położonej w obrębie geodezyjnym Gierzwałd działka nr 82;
 - 8.7. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat.
 - 8.8. w sprawie skargi na działanie Wójta Gminy Grunwald złożonej przez Pana M i K. .S. w sprawie przeprowadzonej procedury przetargowej na odśnieżanie dróg w Gminie Grunwald na

zawodnicy się rozwijali tak samo jak przy tenisie stołowym czy przy piłce nożnej, to musimy środki na ten cel przeznaczyć. W związku z tym ogłaszamy konkurs, czy będą jakieś kluby zainteresowane tym, żeby u nas poprowadzić za te środki naszych zawodników i dopuszczać ich na zawody. Dajemy takie możliwości otwierając konkurs. Stwarzamy możliwość udostępniając środki na to do realizacji, czy ktoś się znajdzie trudno powiedzieć na dziś.

Radna- Pani Małgorzata Kamińska- dodała, że nie pyta o to bez powodu. Grunwaldzkie Centrum Sportu jest jednostką organizacyjną gminy i nie jest organizacją pozarządową, natomiast ta dotacja i te konkursy są ogłoszone dla organizacji pozarządowych, dlatego pytam się czy kickboxing działa w ramach Grunwaldzkiego Klubu Sportowego.

Wójt Gminy- Pan Adam Szczepkowski- dodał, że jednym z wielu zajęć jakie prowadzi Grunwaldzkie Centrum Sportu, Rekreacji i Turystyki są zajęcia z kickboxingu.

Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Ewa Bawolska- powiedziała, iż pozwoli sobie zauważyć, że konkurs jest konkursem otwartym dla organizacji pozarządowych i tylko organizacje pozarządowe mogą wziąć w nich udział, po prostu czekajmy na to kto na ten konkurs złoży swoją ofertę, dopiero wtedy będziemy mogli w tym temacie porozmawiać.

Radni uwag nie zgłosili.

Ad. pkt. 6. Informacja o zrealizowanych zadaniach w ramach funduszu sołeckiego w 2020 roku.

(Załącznik nr 5 do protokołu nr 30/2021 ze wspólnego posiedzenia komisji Rady Gminy w dniu 27.04.2021r.).

Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Ewa Bawolska- podzieliła się ze wszystkimi obecnymi informacjami dodatkowymi jakie dziś dotarły od Pani Kamili Szewczak. Zauważyłam, że mamy w tabeli podana kwotę wykorzystaną w wysokości 280 tys. i stanowi ona prawie 60% przeznaczonych środków na fundusz sołecki. Natomiast zapłaconych faktur było na kwotę około 170 tys. i tylko te środki podlegają zwrotowi z budżetu państwa. Zwrot w tym roku, za rok 2020, uzyskaliśmy na poziomie 18% co daje ok. 32 tys. Tak jak poprzednimi laty zakończę puentą. Wobec niewykorzystania środków na fundusz sołecki w pełni i wobec niepłacenia faktur do końca grudnia to my w pewien sposób tracimy Panie Wójcie środki jakie moglibyśmy uzyskać ze zwrotu. To moja uwaga.

Radny- Pan Adam Królikowski- zadał pytanie. U nas jest niezapłacone za ten projekt i wtedy te pieniądze przepadają czy tak to wygląda. Bo projekt miał być u nas zrobiony do końca roku, ale nic się nie dzieje.

Wójt Gminy- Pan Adam Szczepkowski- odpowiedział, że projekt jest przygotowany. Będzie zapłacony w tym roku ze względu na to, że tam się przedłużał wykonawca, termin do oddania dokumentów. Projekt opłacony będzie ze środków z urzędu. Nie jest tak, że środki przepadają. Trzeba sobie powiedzieć jasno, że fundusz sołecki to jest część naszego całego budżetu. Nie jest tak, że te środki nam ktoś dał i jak niewykorzystanie to one wam przepadają. Jeżeli nie zostały przeznaczone, tak jak Pan mówi na dokonanie projektu, nie mogły być, bo tego projektu jeszcze nie było.

Radny- Pan Adam Królikowski- dodał, że Pani Sołtys miała ten projekt i był też wykonawca.

Wójt Gminy- Pan Adam Szczepkowski- zapytał, o którym projekcie jest mowa.

Radny- Pan Adam Królikowski- oznajmił, że chodzi o ten drugi projekt.

Wójt Gminy- Pan Adam Szczepkowski- odparł, że to nie był ten projekt, gdyż dopiero teraz jest ten właściwy, są wyceny od elektryka.

Radny- Pan Adam Królikowski- dodał, że Pan Wójt mówi nieprawdę. W tamtym roku był gotowy nowy projekt, który kosztował 6 800 zł, prawda Pani Sołtys (Pani Sołtys potwierdziła). Dlatego pytam czy został nieopłacony, a projekt był już w listopadzie czy grudniu, to my spotykaliśmy się chyba tylko po to żeby się spotkać.

Wójt Gminy- Pan Adam Szczepkowski- odpowiedział, że projekt trafił gotowy w tym roku. Proszę przyjść do urzędu tam może Pan wszystko sprawdzić; daty, kto, kiedy wykonał. Wszystko jest czarno na białym, nikogo nie oszukuję. Chciałbym, żeby Pan mi odpowiedział na pytanie, czy Pan jest pewny, że ja oszukuję.

Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Ewa Bawolska- zwróciła się z propozycją, aby Panowie spotkali się w urzędzie i sprawdzili jak te dokumenty wyglądają, jakie były terminy, co zostało zrealizowane jeszcze w tamtym roku, a co zostało przełożone do realizacji na przyszły rok, w tym momencie nie jesteśmy w stanie rozwiązać tego konfliktu.

Radny- Pan Ryszard Bala- powiedział, że fundusz sołecki, który Rada Gminy kilka lat temu uchwaliła, czy podjęła taki kierunek działania, że co roku będziemy przeznaczać między 400-500 tysięcy z budżetu i tymi pieniędzmi będą dysponować mieszkańcy do tej pory się sprawdzało. Mieszkańcy mieli możliwość zaplanowania takich wydatków, które ich zdaniem miały zaspokoić istotne problemy. Jednak od dwóch lat ten fundusz sołecki jest wykorzystywany na poziomie mniejszym niż 60%. Jaka jest tego przyczyna, my doskonale wiemy. Przyczyną jest to, że trzeba realizować pomysły wójta, natomiast pomysły mieszkańców schodzą na dalszy plan lub w ogóle nie są realizowane. Są sołectwa, że fundusz sołecki wykonano na poziomie 3%, jest kilka sołectw gdzie dokonano między 20-30%. Kto wybiera te zakupy i te inwestycje, na których temat mieszkańcy wyrazili się składając wnioski do budżetu gminy. Jeszcze raz powtórzę, że to mieszkańcy są decydentami o tej kwocie prawie pół miliona złotych i to o ni mają prawo tymi pieniędzmi zarządzać. Wójt ma do dyspozycji całą resztę budżetu i tą całą resztą za zgodą Rady może zarządzać. Proszę Państwa ja sędzę, że zarówno Komisja Rewizyjna jak i w niedługiej przyszłości Rada weźmie pod uwagę stan zrealizowania oczekiwań mieszkańców wyrażonych w projektach, które miały być zorganizowane w ramach funduszu sołeckiego.

Wójt Gminy- Pan Adam Szczepkowski- dodał, że chciałby się odnieść do przekłamanego obrazu, które idą do mieszkańców. Nie do końca jest to prawda co Pan mówi Panie Radny, bo chociażby w pańskiej miejscowości, z Państwa funduszu sołeckiego, były do wykonania dwa zadania. Wykonanie projektu budowy drogi i zakup tablic informacyjnych, oba zadania były wykonane. Teraz jeżeli Pan bierze pod uwagę kwotę, kwota nie została wydatkowana, ale to tylko na plus, bo

Państwo przeznaczycie sobie na ten projekt budowy drogi 30 tys. zł. A my zrobiliśmy ten projekt za 9 700 zł. Projekt został wykonany. Czy mamy wydać środki byle tylko wydać. Chyba nie o to chodzi, bo trzeba je wydać racjonalnie i zgodnie z potrzebami i to zostało zrobione. Oczywiście, że nie we wszystkich sołectwach wszystkie zadania zostały zrealizowane, ale większość tak i w większości za mniejsze kwoty i dlatego to jest wykorzystanie 60% środków. Wiecie też, że nie wszystkich sołtysów mamy. W trzech miejscach czekamy na możliwość zorganizowania wyborów i tak naprawdę nie miał się tym kto zająć. Część sołtysów jest jeszcze takich, że czeka nie przychodzi, nie interesuje się zadaniami sołeckimi. My też nie jesteśmy w stanie za każdym chodzić i prosić żeby przyszedł złożyć wniosek. Tam gdzie sołtys bardzo mocno się interesuje i dba o zrealizowanie funduszu to się to realizuje, a tam gdzie nie, to idzie to wszystko trochę wolniej. Jest też na przykład miejscowość Rychnowska Wola, gdzie jest 0% wykorzystania funduszu, ale to tylko na prośbę sołtysa i rady sołeckiej. Dlatego, że oni chcą tam pobudować wiatę, ale powiedzieli, że zobaczą jak wiata powstanie w Kiersztanówku, nie będą się spieszyć, zaczekają, jeżeli się spodoba to będą to realizować i tylko dlatego ten fundusz jest teraz na takim poziomie.

Radny- Pan Adam Królikowski- zadał pytanie. Czy w takim razie my mamy złego sołtysa, który się nie stara skoro mamy tylko 3%.

Wójt Gminy- Pan Adam Szczepkowski- odpowiedział, że to nie o to chodzi. Pan chyba nie rozumie o czym ja mówię. Nie chodzi o to, że zły sołtys, ja nie powiedziałem, że jest zły czy dobry. Po prostu tutaj jest sytuacja, o której już powiedziałem, że nie było tego projektu wcześniej. Ten projekt trafił do nas dopiero w kwietniu, nie powiem którego dnia. Wiem, że była pandemia, wiem, że były tam pewne przeszkody i uzgodnienia z prywatnymi właścicielami no i to trwało. Dlatego tutaj nie można obarczać winą Panią Sołtys za to, ale jest różnie w sołectwach niestety tak to wygląda.

Sołtys- Pani Krystyna Siwa - wypowiedziała się w imieniu Sołectwa Szczepankowo. Ten stary projekt, który ja przejęłam jako sołtys przepadł nam. Złożyłam nowy, był dwa razy do realizacji i musieliśmy na nowo pisać projekt. Z pieniędzy sołeckich były przeznaczone pieniądze na nowy projekt. Jestem w stałym kontakcie z Panem Mariuszem, a ze względu na to, że byłam chora nie mogłam wejść do urzędu. Planuję wizytę jutro u Pana Mariusza i on mi obiecał, bo ja nawet szukałam wykonawcę na założenie lamp. Pytałam w trzech miejscach i każdy mi odmawiał. Teraz Pan Mariusz miał zapytać Pana xxx i miał mi dać znać. Ze względu na pandemię nie chcą mnie wpuszczać nigdzie. Obiecuję tutaj, że jutro godzina 7:15 jestem w urzędzie. Może i jestem złym sołtysem, ale będę się starać przez kolejne lata żeby było dobrze, żeby się wykazać. Jak nie to zrezygnuję.

Radny- Pan Adam Królikowski- zwrócił się do Pani Sołtys z zapytaniem czy w grudniu bazowaliśmy na starym projekcie.

Sołtys- Pani Krystyna Siwa - odpowiedziała, że tak w grudniu był jeszcze stary projekt. Powstał nowy, a Pan Mariusz wystąpił do projektanta i on zgodził się zrobić ten projekt za 6 800 zł. Czekaliśmy też na wykonawcę, który nam zrobi to za 15 tys., które zostało. Miał mi dać znać, ale ze względu na pandemię, ja

byłam chora i nie mogłam uzyskać informacji.

Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Ewa Bawolska- dodała, że pocieszające jest to, że inwestycje, które zostały rozpoczęte w danym roku i nie zostały zakończone poprzez zapłaćenia to i tak są do zrealizowania (Pani Skarbik potwierdziła te słowa). Dlatego proszę się nie martwić bo zadanie będzie zrealizowane, przy czym nie jest już płacone z funduszu sołectkiego, tylko ze środków gminy. Tak to wygląda i proszę się też nie emocjonować, bo nie jest to nam potrzebne.

Radni uwag nie zgłosili.

Ad pkt. 7. Ocena realizacji budżetu w pierwszym kwartale 2021 roku.

Skarbnik Gminy- Pani Sylwia Kierebińska- zabrała głos w tej sprawie i przedstawiła ocenę realizacji budżetu w pierwszym kwartale 2021 roku.

Radni uwag nie zgłosili.

Ad. pkt. 8. Podjęcie uchwał przez Radę Gminy.

8.1. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2021-2032;

Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Ewa Bawolska – odczytała uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2021-2032 (zał. nr 2).

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy Grunwald w głosowaniu (jawnym, imiennym) wzięło udział 12 radnych; 12 głosów za, brak przeciw i brak wstrzymujących się.

*Ryszard Bala – za
Ewa Bawolska -za
Halina Gutowska – za
Małgorzata Kamińska – za
Adam Królikowski - za
Cecylia Lecewicz-Husar – za
Sławomir Matuszewski – za
Dariusz Nowicki – za
Iwona Stanka – za
Piotr Szewczak- za
Ewa Ziejewska – za
Krystyna Zwalińska – za*

Rada Gminy przyjęła uchwałę nr XXXII/253/2021 z dnia 19 stycznia 2021 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2021-2032.

Radni uwag nie zgłosili.

8.2. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Grunwald na 2021 rok.

Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Ewa Bawolska – odczytała uchwałę